
37 VOLKSWAGEN GOLF PM-9870-CL
38 VOLKSWAGEN GOLF IB-2205-DJ
39 FIAT PUNTO IB-4836-CJ
40 RENAULT EXPRESS PM-2340-BY

Andratx, a 21 de Julio de 2008
LA 2.ª TENIENTE DE ALCALDE, (En virtud Decreto Alcaldía

n.º1189/07 de 17 de Septiembre de 2007), Isabel Alemany Moyá

— o —

Ajuntament de Banyalbufar
Num. 17336

Fitxers de titularitat Pública
DECRET DE BATLIA

D’acord amb el que disposa l’article 20 de la Llei Orgànica 15/1999, de
13 de desembre, de Protecció de Dades de Caràcter Personal i atès l’informe de
secretaria, i atès que en la publicació anterior dels fitxers al BOIB , per error no
es va incloure el referent als càrrecs electes, és pel que

RESOLC:
Primer .- Aprovar la creació dels fitxers municipals que s’indiquen:
- CARRECS ELECTES
a) Finalitat i usos dels fitxers:
- Càrrecs electes: Gestió de registre de dades personals i financeres de tots

els càrrecs electes.

b) Les persones o col·lectius sobre els quals es pretén obtenir dades de
caràcter personal o que resultin obligats a subministrar-los

- Càrrecs electes: Els càrrecs electes

c) El procediment de recollida de les dades de caràcter personal.
- Càrrecs electes: Persones Físiques o Jurídiques i el seu representant

d) La estructura bàsica del fitxer y la descripció dels tipus de dades de
caràcter personal inclosos en ells mateixos.

- Càrrecs electes: Dades de caràcter identificatiu: DNI/NIF, nom i llinat-
ges, direcció, telèfon. Dades acadèmiques. Dades econòmics-financers: dades
bancàries (comptes). Dades de transaccions: Bens mobles i immobles, transac-
cions financeres, participacions en empreses. Declaració IRPF, declaració de
patrimoni.

e) Les cessions de dades de caràcter personal i, en el seu cas, les transfe-
rències de dades que es preveien a països tercers.

- Càrrecs electes: Organismes Judicials
No hi ha previst transferències a tercers països

f) Els òrgans de les Administracions responsables del fitxer.
- Càrrecs electes: Secretaria

g) Els serveis o unitats davant els quals es pugin exercir els drets d’accés,
rectificació, cancel·lació i oposició

- Càrrecs electes: Secretaria de l’Ajuntament
h) Les mesures de seguritat amb indicació del nivell bàsic, mitjà o alt exi-

gible.
- Càrrecs electes: bàsic

2.- Publicar aquesta resolució en el BOIB per poder fer després la notifi-
cació al Registre de la Agència de Protecció de Dades.

Banyalbufar, 4 de setembre de 2008.  El batle,

— o —

Num. 17338
EDICTE APROVACIÓ DEFINITIVA ORDENANÇA
L’Ajuntament de Banyalbufar en la sessió plenària ordinària de data 1 d’a-

gost de 2008, va acordar aprovar inicialment la modificació de l’Ordenança
Municipal Reguladora del Servei de recollida de fems, en el seu article 6è.

De conformitat amb el que estableix la Llei 7/1985 de 2 d’abril, regula-
dora de les Bases de Règim Local, un cop transcorregut el termini d’exposició
pública sense haver-se presentat cap reclamació o suggeriment , l’acord inicial
s’eleva a definitiu ,i es transcriu a continuació el text íntegre de la modificació
de l’article 6è de l’ordenança.

Banyalbufar, 16 de setembre de 2008.   EL Batle, Mateu Ferrà Bestard.

‘Article sisè: Quota Tributària.

1.- La quota tributaria consistirà amb una tarifa bàsica de 100 Euros per
unitats de local, que es determinarà en funció de l’activitat i carrega suportada
pels negocis:

a) Hotels

ACTIVITAT MODULS TOTAL
Hotels amb menys de 16 places amb restaurant 10 1000
Hotels fins a 16 places sense restaurant. 6 600
Al hotels amb mes de 16 places s’aplicarà la següent
formula:
Numero de places4
El resultat serà el nombre de moduls que es
multiplicaran per la tarifa bàsica fixa. No obstant
això el preu assenyalat mai serà inferior als
abans esmentat.

b) Restaurant, cellers pizeries i altres establiments en que es serveixin
menjars, com cafeteries i bars.

ACTIVITAT MODULS TOTAL
Fins a 10 taules 6 600
Amb més de 10 taules 8 800

- Bars i Pubs sense menjars.

ACTIVITAT MODULS TOTAL
Bars i pubs 4 400

c) Establiments comercials que tant en la seva recepció de productes com
amb la seva venta generin paqueteria, tals com forns, ceràmiques, farmàcies,
entitats financeres, colmados etc.

MODULS TOTAL
4 400

- Els establiments que reuneixin les característiques anteriors en els quals
es desenvolupi un altre activitat contigua i totalment diferent sense elaboració
de productes alimentaris.

MODULS TOTAL
5 500

- Establiments no descrits en els epígrafs anteriors i que desenvolupin
activitats artesanals sense mecanització.

MODULS TOTAL
3 300

d) Habitatges particulars, incloent les disseminades i les desocupades.

MODULS TOTAL
1 100

— o —

Ajuntament de Calvià
Num. 17426

Intentades sense efecte les notificacions per correu certificat amb justifi-
cant de recepció, i no havent-se pogut efectuar per ignorar-se el domicili o no
haver-se trobat en el mateix als interessats que se relacionen, es procedeix, en
compliment del que estableix l’article 59.4 de la Llei 30/1992 de 26 de novem-
bre, de règim jurídic de les administracions públiques i del procediment admi-
nistratiu comú – BOE de 27 de novembre -, a la publicació en el Butlletí Oficial
de les Illes Balears, així com en els taulers d’anuncis dels Ajuntaments de Palma
i Calvià, de la següent proposta de resolució:

‘DECRET DE BATLIA. AB/45
Vist que tant per part dels agents de la Policia Local com per part de ciu-

tadans s’ha procedit a la denuncia dels vehicles al final relacionats perssumpta-
ment per estar abandonats a distintes vies publiques del terme municipal, i

Resultant que d’acord amb el que estableix la Llei 11/99, que modifica el
Real Decret Legislatiu 339/90, de 2 de març, modificat per la Llei 5/97, de 24
de març. Em aññò que fa referencia a la determinació de l’estat d’abandonament
dels vehicles, s’estableix que es presumirà racionalment el seu abandonament en
els següents casos: A) Quan transcorrin més de dos mesos des de que el vehicle
hagi estat dipositat, desprès de la seva retirada de la via pública per l’autoritat
competent. B) Quan es trobi estacionat per un període superior a un mes en el
mateix lloc i prsenti desperfectes que facin imposible el desplaçament pels seus
propis mitjans o li faltin plaques de matriculació.

Resultant que sobre la base de l’establert a l’art. 3.b) de la Llei de 10/98
de residus, s’entén que el vehicle abandonat és un residu sòlid urbà, atorgant
l’art. 4.3, de la mateixa Llei, competències a les entitats locals per a la gestió
d’aquests.

139BOIB 23-09-2008Num. 133


